
27 区切りの時を迎えて 

 今日は 1 学期の終業式、区切りの式です。 

 明日からは、多くの子どもたちが待ち望んでいた夏休みです。久

しぶりの制限解除の長期休みということもあり、ご家族での旅行、

キャンプ、海水浴等を計画されているご家庭もあるのではないでし

ょうか。 

 今日、子どもたちはあゆみを持ち帰りました。1・２学期は記号でのお伝えとなっていま

すので、ABC や１２３をご覧になって、４月からの学習の成果と課題をお考えいただくこ

ととなります。学校の授業は、原則 B の力をつけることが目標といっても過言ではありま

せん。Ｂや２がついていたのならば、自分のめあてに向かって努力をしたということが言え

ます。もし C や１であったのならば、もう一度教科書やドリル、４月からの活動等を見直

してみることをお勧めします。 

 長い夏休み、なんとなく過ごしても、自分なりに目標を決めて過ごしても、同じ３７日で

す。なにかに挑戦し、安全で有意義な休みを過ごしてほしいと強く願います。 

 

 保護者の皆様におかれましては、１学期の本校の教育活動にご理解とご協力を賜りあり

がとうございました。至らぬ点が多々あるとは思いますが、２学期は行事も多く、さらにお

力を拝借する場面が増えることが考えられますので、どうぞよろしくお願いいたします。 


